.●/fi.ESTADO DO MARANHÃO

M. CÂMARA MUNICIPAL DE
»{'4 iil --Í

fi-ir

JALSAS
'A

-MA
um legfslutivt) (I4T4 fcmIus

GABINETE DO VEREADOR CORONEL MEDEIRl

INDICAÇÃO N° 511/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assentò nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento
Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo
Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Balsas - DR. ERICK
AUGUSTO,
INDICANDO-LHE: QUE SEJA RESTAURADA A PASSARELA DE PEDESTRE DA
PONTE DO BAIRRO NAZARÉ.

JUSTIFICAÇÃO

Em visita ao Bairro Nazaré ao passar pela a ponte, nos deparamos com uma grande
quebra da passarela em um dos lados da ponde, onde dificulta a passagem dos pedestres que
ali transitam, se toma mais perigoso ainda mais no período da noite.

Assim, solicitamos a restauração da referida passarela com o máximo de urgência, a
necessidade de se atentar e resolver o problema, considerando que também há crianças e
idosos que precisa passar.

Plenário Vereador Domingos Gomes Holanda, em 20 de junho de 2023.

MMeir/ )s SobrinhoJi

Vereador autor/PATRIOTA

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-maíl: camarabalsas@gmail.com